quarto. 

(Eredetie bőrhártyán, a pannonhalmi főapátság levéltárában. V. ü. 
Okmánytárunk I. köt. 361. 1. és VII. köt. 9. 1.) 

202. 

IV. Béla király megerősíti a nyúlszigeti apáczazárdát Sóskút 
helység birtokában. 1236. körül. 

Nos B. Dei gracia Rex Vngarie damus pro memória, 
quod terra Sovskuth nominata, quam relicta Magistri Nana 
de uoluntate filij sui Nana Ecclesie Sancte Marié de Insula 
contulit cum omnibus municionibus et priuilegijs, quibus 
dictus Magister Nana ex inclite recordacionis patris nostri 
collacione possedit, nec Demetrio, nec cuiquam alij dedimus, 
sed nec damus; ymo eandem auctoritate presencium Ecclesie 
Beate Yirginis, cui collata est, confirmamus, et iure perpetuo 
conferimus possidendam. Ynde in signum maioris certitudinis 
presentes anuli nostri sigillo fecimus communiri. Dátum in 
Insula Beate Yirginis feria quarta ante Dorninicam Ramas 
Palmarum. 

(A budai káptalannak egykorú átiratából, a budai kir. kamarai levél-
tárban, mint alább 218. sz. a.) 

203. 

Az egyházi kegyúri jog gyakorlása szent L'O te tiplomíra nézve 
a traui püspöki megyélxn egy 1111-ki alapítványnak alapján. 

' 1236. 

— — in qua Ecclesia Sancti Leonifc 
MONUM. H U N G . H I S T . D i r r . . XX. 1 9 

diutina controuersia inoleuerat, succendente concordia omnis 
tali fine sopiía est. Episcopus igitur Tr, 

cum Clero couquestus est nobis, filios Ad Sancti 
Leonis Beato Laurencio, cui eam donauerat Biula uxor Vitá-
lis, qui illám ec — tenore, ut Beatus Laurencius 
eam possideret post obitum eius. Unde vtrosque vocauimus 

lati statuto die se vobis pariter presentarent. Ubi 
presente Arcbipresule Crescencio stud partis 
obieccionibus buiusmodi couuenienciam inter eos debere fieri 
definiuimus cum asse usque partis; scilicet vt Epi-
scopus et Clcrus Beati Laurencij possideant perpetuo iure 
tres p Balanzana, et aliam in Scalavaria cum 
olivis, et terciam ad Sanctum Stephanum contra partém austri 

tem; quas prediote Ecclesie Sancti Leonis con-
tulerat; filii autem Adaleni haberent solute 
illám, quam scilicet suus avus Vitális fabricaverat; ita tamen, 
ut nullatenus pb per manum Episcopi promi-
serunt eciam nobis firmiter filii Adaleni, quod de propria pos-
sessione rece clesie aliam terram, que equi-
valeret terris illis, quas concesserunt Beato Laurencio Ha — 

daverunt concordiam Johannes Episcopus, et 
Abbas Damianus; clerici vero Mar — nis Dia-
eonus, et Fuscus Judex Spalati, Gauzulo Scauacani filius, 
Dra mesa Galine filius, Fuscus Pace filius, 
Duymus electus, Dabro Diaconus, Johannes Presbiter, Duy-
mus Tule filius. Acta sunt hec in palacio Sancti Domnii coram 
Archiepiscopo Cr anno ab Incarnacione Do-
mini millesimo centesimo vndecimo, indiccione tercia, presi-
dente in Romana Sede Papa Pascali seeundo. Si quis hanc 
concordiam violauerit, iram Domini incurrat, ac anathematis 
vinculo subiaceat.